
 

Codice meccanografico CEIC88600V - codice fiscale 93082000618 - Codice Univoco UF0GP3 
 

sito web: www.scuoladefilippo.edu.it - Tel. 0823/457517 - email: ceic88600v@istruzione.it - PEC: 
ceic88600v@pec.istruzione.it 

 
Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

Istituto Autonomo Comprensivo 

“De Filippo – Viviani” 

 
Via G. Ungaretti, 2 - 81020 San Nicola La Strada (Ce)  

 

 

 

• All’Albo Pretorio 

 

 

Oggetto: Decreto indizione elezioni Consiglio di Istituto.   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, art. 5; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277, 

rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

VISTA la nota prot. AOODGOSV n. 38475 del 19 settembre 2024 - Elezioni degli Organi Collegiali a livello di 

Istituzione Scolastica - A.S. 2024/2025; 

CONSIDERATO il rinnovo che si rende necessario procedere al rinnovo del consiglio di istituto per per il decorso 

del triennio e per dimensionamento della rete scolastica; 

VISTA la nota AOODRCA n. 37461 del 04.10.2024 pubblicata sul sito dell’U.S.R. per la Campania in data 

09.10.2024; 

DATO ATTO della necessità di procedere con la nomia della Commissione Elettorale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 03.09.2024; 

TENUTO CONTO della disponibilità degli interessati, 

Il Dirigente Scolastico 

DECRETA 

l’indizione, a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991, per i giorni 24 e 25 del mese di novembre 2024 le 

elezioni per la costituzione del Consiglio di Istituto che dovrà durare in carica per il triennio 2024/2025, 2025/2026 

e 2026/2027. 

Le votazioni avranno luogo dalle ore 08.00 alle ore 12.00 del giorno 24 novembre e dalle ore 08.00 alle ore 

13.30 del giorno 25 novembre. 

Tenuto conto che la popolazione scolastica di questo istituzione ha una consistenza numerica superiore ai 500 

alunni, la rappresentanza delle componenti in seno al Consiglio è complessivamente di 19 membri: 

a) il Dirigente Scolastico membro di diritto; 

b) n.ro 8 rappresentanti del Personale docente eletti dal corrispondente personale a tempo indeterminato e a 

tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei; 

c) n.ro 8 rappresentanti dei Genitori delle alunne e degli alunni eletti dagli esercenti la responsabilità 

genitoriale delle alunne e degli alunni iscritti; 

d) n.ro 2 rappresentanti del Personale A.T.A. eletto dal corrispondente personale a tempo indeterminato e a 

tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei. 

Le Elezioni avvengono con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte, per ciascuna 

componente. 

I rappresentanti del personale docente sono eletti dal  collegio dei docenti nel proprio seno; quelli  del  personale  

amministrativo, tecnico ed ausiliario dal corrispondente personale di ruolo o non  di ruolo in servizio nell'istituto;  

quelli  dei  genitori degli alunni  sono eletti  dai  genitori  stessi o da chi ne fa legalmente le veci. 

Gli elettori che fanno parte di più componenti esercitano l’elettorato attivo e passivo per tutte le Componenti a cui 

appartengono. Gli elettori predetti, che sono risultati eletti in rappresentanza di più componenti, debbono optare per 

una sola delle rappresentanze. 

http://www.scuoladefilippo.edu.it/
mailto:ceic88600v@istruzione.it
mailto:ceic88600v@pec.istruzione.it


 

Codice meccanografico CEIC88600V - codice fiscale 93082000618 - Codice Univoco UF0GP3 
 

sito web: www.scuoladefilippo.edu.it - Tel. 0823/457517 - email: ceic88600v@istruzione.it - PEC: 
ceic88600v@pec.istruzione.it 

 
Ministero 

dell’Istruzione 

e del Merito 

Istituto Autonomo Comprensivo 

“De Filippo – Viviani” 

 
Via G. Ungaretti, 2 - 81020 San Nicola La Strada (Ce)  

 

Gli elenchi aggiornati degli elettori sono depositati presso l’ufficio di Segreteria e sono consultabili previa richiesta 

da indirizzare alla sig.ra Golino Antonia. 

Le liste dei candidati devono essere presentate personalmente, da uno dei presentatori, alla Segreteria della 

Commissione Elettorale (sig.ra Golino Antonia, presso l’Ufficio di Segreteria) dalle ore 09.00 del 4 novembre 2020 

alle ore 12.00 del 09 novembre 2020, nelle ore d’ufficio e devono essere presentate: 

a) per la componente docenti da almeno 18 presentatori; 

b) per la componente genitori da almeno 20 presentatori; 

c) per la componente A.T.A. da almeno 4 presentatori. 

I presentatori non devono essere candidati. 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del luogo e della data di nascita, 

nonché della eventuale sede di servizio. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un MOTTO indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena 

di esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con 

un numero romano progressivo riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale medesima. Con 

tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. Ogni lista, per ciascuna Componente, può 

comprendere il seguente numero massimo di candidati: 

a) per la componente docenti: 16 candidati; 

b) per la componente genitori: 16 candidati; 

c) per la componente A.T.A.: 4 candidati. 

Le Elezioni avvengono con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte, per ciascuna 

componente. 

Dal 9 novembre al 20 novembre è possibile la propaganda elettorale. Entro il 17 novembre avverrà la nomina dei 

componenti il seggio elettorale. 

La modulistica utile per la presentazione delle liste è allegata al presente ed è pubblicata sul sito nelle sezioni 

Servizi->Famiglie e Studenti e per il personale Servizi->Personale scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to prof. Giovanni Spalice 
L’originale firmato digitalmente, ai sensi del D. 
Lgs. n. 82/2005 e relative norme tecniche, è 

tenuto presso l’Ufficio scrivente 

http://www.scuoladefilippo.edu.it/
mailto:ceic88600v@istruzione.it
mailto:ceic88600v@pec.istruzione.it
https://www.scuoladefilippo.it/servizio/modulistica-famiglie/
https://www.scuoladefilippo.it/tipologia-servizio/personale-scolastico/

		2024-10-21T19:55:38+0200
	GIOVANNI SPALICE




